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No. 174

AN ACT

HB 1538

Amending the act of November29, 1967 (P.L.636, No.292), entitled “An act
grantinga tax creditto certainbusinessfirms who contributeto neighborhood
organizationsor who engagein activities whichtend to upgradeimpoverished
areas,”providingfor ataxcreditofupto seventypercentto businessiirmswhich
contributeto activitiesof the typecertified in regulationby the Secretaryofthe
Departmentof Community Affairs as specialprogrampriorities, andfurther
providingfor themaximumamountof taxcreditswhichmay beallowedJnany
onefiscal year.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section5, act of November29, 1967 (P.L.636, No.292),
known as the “NeighborhoodAssistanceAct,” amendedMay 17, 1972
(P.L.296,No.75), is amendedto read:

Section 5. TheDepartmentof Revenueshallgranta taxcreditagainst
any tax dueunderArticle IV of the act of March 4, 1971 (P.L.6, No.2),
knownas the “Tax Reform Codeof 1971,” or againstanytax duefroma
bank,bankandtrustcompany,trust company,insurancecompany,other
thana foreign fire or casualtyinsurancecompany,nationalbank,savings
association,mutualsavingsbankor buildingandloanassociation,under
Article VII, Article VIII or Article IX of theact of March4, 1971 (P.L.6,
No.2),or the actof June22, 1964 (P.L.l6, No.2), knownas “TheMutual
Thrift Institutions Tax Act” or any tax substitutedin lieu thereofin an
amountwhich shall notexceedfifty percentof thetotal amountinvested
during the taxable year by the businessfirm in programsapproved
pursuantto section4 of this act[but such] Provided,Thata taxcreditof
up to seventypercentmaybe allowedfor investmentin programswhere
activitiesfall within thescopeof specialprogrampriorities asdefinedwith
theapprovalofthe Governorin regulationspromulgatedbytheSecretary
oftheDepartmentof CommunityAffairs.Regulationsestablishingspecial
programpriorities are to bepromulgatedduring thefirst month of each
fiscalyearandatsuchtimesduringtheyearasthepublic interestdictates.
Suchcredit shallnot exceed[one hundredseventy-fivethousanddollars
($175,000)] two hundred fifty thousand dollars ($250,000) annually
providedthatno tax creditshall be grantedto anybank,bankandtrust
company, insurancecompany, trust company, national bank, savings
association,mutual savings bank or building and loan associationfor
activities thatareapart of its normalcourseof business: Provided,That
any tax credit not used in the period the investmentwas mademay be
carriedover for the nextfive succeedingcalendaror fiscalyearsuntil the
full credithasbeenallowed:And,providedfurther,Thatthetotalamount
ofall taxcreditsallowedpursuantto this act shall not exceedeightmillion
sevenhundredfjfty thousanddollars ($8,750,000)in any onefiscalyear.
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Section2. This act shall takeeffect in 60 days.

AppRovED—The9th day of July, A. D. 1976.

MILTON J. SHAPP


